



ASSOCIATION CYPRES

Notre Dame des Marins
La Pagode
Chemin de la Vierge
13500 MARTIGUES



RAPPORT GENERAL
du
Commissaire aux Comptes
Exercice clos le 31 décembre 2006



En exécution de la mission qui nous a été confiée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2006 sur :

- *le contrôle des comptes annuels de l'association CYPRES tels qu'ils sont joints au présent rapport,*
- *la justification de nos appréciations,*
- *les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.*

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en France. Ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1er août 2003, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

✚ Règles et principes comptables - Estimation comptable

La note de l'annexe expose dans le paragraphe « Autres éléments significatifs de l'exercice » les règles et méthodes comptables relatives à la comptabilisation de la création d'un outil (livre blanc).

Nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus ainsi que des informations fournies en annexe et avons procédé à l'appréciation du caractère raisonnable de ces estimations.

Les appréciations que nous avons portées sur ces éléments s'inscrivent dans cadre de notre démarche d'audit qui porte sur les comptes annuels pris dans leur ensemble et contribuent à la formation de l'opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé conformément aux normes de la profession aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité et dans les documents adressés aux administrateurs sur la situation financière et les comptes annuels.

Marseille, le 12 juin 2007
Le Commissaire aux Comptes
ACM Consultants
Cabinet BIZAILLON & Associés

Alexandre BIZAILLON

Bilan association

Présenté en Euros

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois) | | | Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois) | Variation |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------------------------|------------------|
| | Brut | Amort. prov. | Net | Net | |
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 119 584 | 33 031 | 86 553 | 412 | 86 141 |
| Fonds commercial | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | 8 633 | 8 633 | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | 117 071 | | 117 071 | 65 659 | 51 412 |
| Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | |
| Immobilisations corporelles | | | | | |
| Terrains | | | | | |
| Constructions | 736 267 | 580 755 | 155 512 | 192 325 | - 36 813 |
| Installations techniques, matériel et outillage industriels | | | | | |
| Autres immobilisations corporelles | 88 894 | 67 656 | 21 239 | 23 038 | - 1 799 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | |
| Immobilisations en cours | | | | | |
| Avances et acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | |
| Immobilisations financières | | | | | |
| Participations | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | |
| Prêts | | | | | |
| Autres immobilisations financières | | | | | |
| TOTAL (I) | 1 070 449 | 690 075 | 380 375 | 281 434 | 98 941 |
| Stocks en cours | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | |
| En-cours de production de biens et services | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | |
| Marchandises | | | | | |
| Avances et acomptes versés sur commandes | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | 28 391 | | 28 391 | 39 017 | - 10 626 |
| Autres créances | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | 15 | | 15 | | 15 |
| . Personnel | 524 | | 524 | 138 | 386 |
| . Organismes sociaux | 390 | | 390 | 135 | 255 |
| . Etat, impôts sur les bénéficiaires | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | |
| . Autres | 6 396 | | 6 396 | 92 726 | - 86 330 |
| Valeurs mobilières de placement | | | | | |
| Disponibilités | 5 298 | | 5 298 | 24 532 | - 19 234 |
| Charges constatées d'avance | 9 867 | | 9 867 | 2 227 | 7 640 |
| TOTAL (II) | 50 881 | | 50 881 | 158 774 | - 107 893 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 1 121 330 | 690 075 | 431 255 | 440 209 | - 8 954 |

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois) | Variation |
|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-----------------|
| Fonds associatifs et réserves | | | |
| Fonds propres | | | |
| . Fonds associatifs sans droit de reprise | | | |
| . Ecarts de réévaluation | | | |
| . Réserves | | | |
| . Report à nouveau | 169 572 | 158 765 | 10 807 |
| . Résultat de l'exercice | 2 527 | 10 808 | - 8 281 |
| Autres fonds associatifs | | | |
| . Fonds associatifs avec droit de reprise | | | |
| . Apports | | | |
| . Legs et donations | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | |
| . Ecarts de réévaluation | | | |
| . Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 185 518 | 180 427 | 5 091 |
| . Provisions réglementées | | | |
| . Droits des propriétaires (commodat) | | | |
| TOTAL (I) | 357 618 | 349 999 | 7 619 |
| Provisions pour risques et charges | | | |
| TOTAL (II) | | | |
| Fonds dédiés | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | | | |
| . Sur autres ressources | | | |
| TOTAL (III) | | | |
| Dettes | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 14 | 81 | - 67 |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 25 762 | 13 361 | 12 401 |
| Autres | 47 862 | 52 018 | - 4 156 |
| Produits constatés d'avance | | 24 749 | - 24 749 |
| TOTAL (IV) | 73 638 | 90 209 | - 16 571 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | |
| TOTAL PASSIF | 431 255 | 440 209 | - 8 954 |
| Engagements reçus | | | |
| Legs nets à réaliser | | | |
| . acceptés par les organes statutairement compétents | | | |
| . autorisés par l'organisme de tutelle | | | |
| Dont en nature restant à vendre | | | |
| Engagements donnés | | | |

Compte de résultat association

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois) | | Variation | % |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|----------------|---------------|---------------|
| | France | Exportations | Total | Total | | |
| Produits d'exploitation | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | |
| Production vendue biens | | | | | | |
| Production vendue services | 310 901 | | 310 901 | 277 358 | 33 543 | 12,09 |
| Montants nets produits d'expl. | 310 901 | | 310 901 | 277 358 | 33 543 | 12,09 |
| Autres produits d'exploitation | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | |
| Production immobilisée | | | 153 413 | 44 081 | 109 332 | 248,03 |
| Subventions d'exploitation | | | 12 599 | 65 957 | - 53 358 | -80,90 |
| Dons | | | | | | |
| Cotisations | | | | | | |
| Legs et donations | | | | | | |
| Produits liés à des financements réglementaires | | | | | | |
| Autres produits | | | 6 495 | 716 | 5 779 | 807,12 |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 172 506 | 110 754 | 61 752 | 55,76 |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 483 407 | 388 112 | 95 295 | 24,55 |
| Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat | | | | | | |
| Produits financiers | | | | | | |
| De participations | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | 276 | 328 | - 52 | -15,85 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | | | | |
| Total des produits financiers (III) | | | 276 | 328 | - 52 | -15,85 |
| Produits exceptionnels | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | 5 395 | 11 548 | - 6 153 | -53,25 |
| Sur opérations en capital | | | 46 458 | 38 692 | 7 766 | 20,01 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | 51 853 | 50 240 | 1 613 | 3,21 |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | | | 535 536 | 438 680 | 96 856 | 22,01 |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | 535 536 | 438 680 | 96 856 | 22,01 |
| Charges d'exploitation | | | | | | |
| Achats de marchandises et de matières premières | | | | | | |
| Variation de stock marchandises et matières premières | | | | | | |
| Autres achats non stockés | | | 28 810 | 29 388 | - 578 | -1,93 |
| Services extérieurs | | | 36 882 | 31 437 | 5 445 | 17,32 |
| Autres services extérieurs | | | 51 851 | 45 605 | 6 246 | 13,70 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 18 759 | 14 797 | 3 962 | 26,79 |
| Salaires et traitements | | | 173 098 | 166 049 | 7 049 | 4,24 |
| Charges sociales | | | 72 289 | 67 639 | 4 650 | 6,87 |
| Autres charges de personnels | | | 3 675 | 3 369 | 306 | 9,08 |
| Subventions accordées par l'association | | | | | | |

Compte de résultat association (suite)

Présenté en Euros

| | Exercice clos le 31/12/2006 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2005 (12 mois) | Variation | % |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------|---------------|
| Dotations aux amortissements | 63 900 | 50 862 | 13 038 | 25,63 |
| Dotations aux provisions | | 3 786 | - 3 786 | -100,00 |
| (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | | |
| Autres charges | 15 679 | 351 | 15 328 | n/s |
| Total des charges d'exploitation (I) | 464 943 | 413 283 | 51 660 | 12,50 |
| Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II) | | | | |
| Charges financières | | | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 195 | 81 | 114 | 140,74 |
| Différences négatives de change | | | | |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements | | | | |
| Total des charges financières (III) | 195 | 81 | 114 | 140,74 |
| Charges exceptionnelles | | | | |
| Sur opérations de gestion | 67 738 | 11 974 | 55 764 | 465,71 |
| Sur opérations en capital | | 2 534 | - 2 534 | -100,00 |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | 134 | | 134 | |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 67 871 | 14 508 | 53 363 | 367,82 |
| Impôts sur les sociétés (V) | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V) | 533 009 | 427 872 | 105 137 | 24,57 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 2 527 | 10 808 | - 8 281 | -76,62 |
| TOTAL GENERAL | 535 536 | 438 680 | 96 856 | 22,08 |
| Evaluation des contributions volontaires en nature | | | | |
| Produits | | | | |
| . Bénévolat | | | | |
| . Prestations en nature | | | | |
| . Dons en nature | | | | |
| Total | | | | |
| Charges | | | | |
| . Secours en nature | | | | |
| . Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | |
| . Personnel bénévole | | | | |
| Total | | | | |

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2006 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2005 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 431 255,35 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 2 527,46 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 20/04/2007 par les dirigeants.

Règles et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Dans le cadre de la première application des nouvelles règles concernant les actifs, la méthode retenue pour cette première application est la méthode prospective dite simplifiée. Cette méthode s'applique à compter de l'exercice en cours. Le passé n'est pas remis en cause.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Autres éléments significatifs de l'exercice

Création de deux outils subventionnés en partie par divers organismes publics tels que le Conseil Régional, L'ADEME, la DRE, le Conseil Général 13 et le Conseil Général 83.

Les travaux sont réalisés avec les moyens matériels et humains du CYPRES.

Ces outils sont passés en production d'immobilisation sur les exercices durant lesquels ils ont été élaborés.

Le LIVRE BLANC a été terminé au 01 Mars 2006, date à laquelle la valeur totale du bien de 102 000 € est affectée au compte 205 000. Ce bien incorporel est ensuite amorti sur une durée de 5 ans. La subvention définitive de ces travaux, qui s'élève à 80 486 €, n'est versée au 31 Décembre 2006 qu'à concurrence de 44 960.60 €. Elle sera amortie au même rythme que l'amortissement du bien.

Au 31 Décembre 2006, des productions immobilisées correspondant à la création d'un guide technologique s'élèvent à la somme de 117 071.20 € sur un budget total de 123000 €.

La subvention définitive d'un montant de 70 300 € n'est versée qu'à concurrence de 31 147.50 €.

Le bien en cours de création figure au compte "Immobilisations en cours".

Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 070 449 E

| Actif immobilisé | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|-------------------------------|------------------|----------------|----------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles | 97 757 | 156 429 | 8 898 | 245 288 |
| Immobilisations corporelles | 941 764 | 6 544 | 123 147 | 825 161 |
| Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 1 039 521 | 162 973 | 132 045 | 1 070 449 |

Amortissements et provisions d'actif = 690 075 E

| Amortissements et provisions | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture |
|------------------------------------|----------------|---------------|----------------|----------------|
| Immobilisations incorporelles | 31 686 | 18 875 | 8 898 | 41 663 |
| Immobilisations corporelles | 726 401 | 45 157 | 123 147 | 648 411 |
| Titres mis en équivalence | | | | |
| Autres Immobilisations financières | | | | |
| TOTAL | 758 087 | 64 032 | 132 045 | 690 075 |

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés | Montant | Amortis. | Valeur nette | Durée |
|------------------------------------|------------------|----------------|----------------|---------------|
| Concessions et droits similaires | 119 584 | 33 031 | 86 553 | de 1 à 10 ans |
| Autres immobilisations incorpor. | 8 633 | 8 633 | 0 | 5 ans |
| Construction/sol d'autrui | 736 267 | 580 755 | 155 512 | 20 ans |
| Install. gene. agenc. amenag. div. | 26 659 | 15 274 | 11 385 | de 3 à 10 ans |
| Amenagement spppi | 6 768 | 3 288 | 3 481 | 10 ans |
| Materiel de bureau et informatique | 46 485 | 43 742 | 2 743 | de 1 à 5 ans |
| Serveur domaine | 2 179 | 2 179 | 0 | de 1 à 3 ans |
| Mobilier | 6 803 | 3 173 | 3 630 | de 5 à 10 ans |
| Immob. incorporelles en cours | 117 071 | 0 | 117 071 | Non amortiss. |
| TOTAL | 1 070 449 | 690 075 | 380 375 | |

Etat des créances = 45 583 E

| Etat des créances | Montant brut | A un an | A plus d'un an |
|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| Actif immobilisé | | | |
| Actif circulant & charges d'avance | 45 583 | 45 583 | |
| TOTAL | 45 583 | 45 583 | |

Provisions pour dépréciation = E

| Nature des provisions | A l'ouverture | Augmentation | utilisées | non utilisées | A la clôture |
|-----------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|
| Stocks et en-cours | | | | | |
| Comptes de tiers | 3 786 | | 3 786 | | |
| Comptes financiers | | | | | |
| TOTAL | 3 786 | | 3 786 | | |

Produits à recevoir par postes du bilan = 6 396 E

| Produits à recevoir | Montant |
|------------------------------|--------------|
| Immobilisations financières | |
| Clients et comptes rattachés | |
| Autres créances | 6 396 |
| Disponibilités | |
| TOTAL | 6 396 |

Charges constatées d'avance = 9 867 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le compte de résultat

Ventilation du chiffre d'affaires = 310 901 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires | Montant HT | Taux |
|-------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Produits des activités annexes | 310 901 | 100,00 % |
| TOTAL | 310 901 | 100.00 % |

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Autres informations

Effectif moyen

| Catégories de salariés | Salariés | En régie |
|----------------------------------|----------|----------|
| Cadres | 2 | |
| Agents de maîtrise & techniciens | | |
| Employés | 3 | |
| Ouvriers | | |
| Apprentis sous contrat | | |
| TOTAL | 5 | 0 |

Charges et produits

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 6 396 E

| Produits à recevoir sur autres créances | Montant |
|-------------------------------------------|--------------|
| <i>Subv 15 ans(46870000000)</i> | 5 000 |
| <i>Rbt urssaf controle(46870500000)</i> | 1 396 |
| TOTAL | 6 396 |

Charges constatées d'avance = 9 867 E

| Charges constatées d'avance | Montant |
|---------------------------------------------------|--------------|
| <i>Charges constatees d'avance(48600000000)</i> | 9 867 |
| TOTAL | 9 867 |

Charges à payer = 19 083 E

| Emprunts & dettes auprès des étab. de crédit | Montant |
|-----------------------------------------------|-----------|
| <i>Interets courus a payer(51860000000)</i> | 14 |
| TOTAL | 14 |

| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | Montant |
|------------------------------------------|--------------|
| <i>Fournisseurs fnp(40810000000)</i> | 1 960 |
| TOTAL | 1 960 |

| Dettes fiscales et sociales | Montant |
|----------------------------------------------------------|---------------|
| <i>Dettes provisio. pour congés payés(42820000000)</i> | 9 807 |
| <i>Charges sociales sur congés payés(43820000000)</i> | 4 559 |
| <i>Autres charges à payer(44860000000)</i> | 2 743 |
| TOTAL | 17 109 |

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

| Libellé | Solde au début de l'exercice | Augmentations | Diminutions | Solde à la fin de l'exercice |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|---------------|------------------------------|
| | A | B | C | D = A + B - C |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | | | | 0 |
| - Patrimoine intégré | | | | 0 |
| - Fonds statutaires | | | | 0 |
| - Subventions d'investissement non renouvelables | 180 427 | 48 856 | 43 765 | 185 518 |
| - Apports sans droit de reprise | | | | 0 |
| - Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés | | | | 0 |
| - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables | | | | 0 |
| Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise | | | | 0 |
| Réserves statutaires ou contractuelles | | | | 0 |
| Réserves réglementées | | | | 0 |
| Autres réserves | | | | 0 |
| Report à nouveau | 158 765 | 10 808 | | 169 573 |
| Résultat de l'exercice | 10 808 | 2 527 | 10 808 | 2 527 |
| Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | 0 |
| - apports | | | | 0 |
| - legs et donations | | | | 0 |
| - Subventions d'investissement sur biens renouvelables | | | | 0 |
| Résultat sous contrôle des tiers financeurs | | | | 0 |
| Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise | | | | 0 |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | | | | 0 |
| Provisions réglementées | | | | 0 |
| Droit des propriétaires (Comodat) | | | | 0 |
| Total | 350 000 | 62 191 | 54 573 | 357 618 |

Exercice clos le : 31/12/2006

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

| I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES | | | | | |
|---------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Ressources | Montant initial | Fonds à engager au début de l'exercice | Utilisation en cours d'exercice | Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées | Fonds restant à engager en fin d'exercice |
| | | A | B | C | D = A - B + C |
| | | NEANT | | | NEANT |
| | | | | | 0 |
| | | | | | 0 |
| | | | | | 0 |
| | | | | | 0 |
| | | | | | 0 |
| | | | | | 0 |
| Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | | |
|------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Ressources | Montant initial | Fonds à engager au début de l'exercice | Utilisation en cours d'exercice | Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées | Fonds restant à engager en fin d'exercice |
| | | A | B | C | D = A - B + C |
| Dons manuels | | NEANT | | | |
| Total | | | | | |
| Legs et donations | | NEANT | | | |
| Total | | | | | |
| Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

TABLEAUX DE SUIVI DES LEGS ET DONATIONS

| Legs et donations autorises par l'administration | Solde des legs et donations en début d'exercice | Encaissements | Décassements et virements pour affectation définitive | Solde des legs et donations en fin d'exercice |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| | A | B | C | $D = A + B - C$ |
| NEANT | | | | 0 |
| Total | 0 | 0 | 0 | 0 |

TABLEAUX DE SUIVI DES DONS EN NATURE RESTANT A VENDRE

| Dons en nature | A nouveau (stock initial) | Nouveaux dons reçus | Dons utilisés | dons vendus | Solde (stock final) |
|----------------|---------------------------|---------------------|---------------|-------------|---------------------|
| | A | B | C | D | $E = A + B - C - D$ |
| NEANT | | | | | 0 |
| Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

DETAIL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

| Répartition par nature de charges | | 31/12/2006 | 31/12/2005 |
|----------------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|
| | | Débit | Débit |
| 860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires,...) | | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| 861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels,...) | | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| 862 - Prestations | | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| 864 - Personnel bénévole | | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| TOTAL | | 0 | 0 |

| Répartition par nature de resosurces | | 31/12/2006 | 31/12/2005 |
|--------------------------------------|--------------|------------|------------|
| | | Crédit | Crédit |
| 870 - Bénévolat | NEANT | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| 871 - Prestations en nature | NEANT | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| 875 - Dons en nature | NEANT | 0 | 0 |
| | Total | 0 | 0 |
| TOTAL | | 0 | 0 |